

Ausschreibung zum kindgerechten

Nikolaus-Cup des SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.

am 07.12.2025



Kindgerechter Wettkampf für die Jahrgänge 2018/2019

Veranstalter und Ausrichter SV Wasserfreunde Brandenburg e.V.

Wettkampfort Marienbad der Stadt Brandenburg an der Havel

Anschrift Sprengelstraße 1

14770 Brandenburg an der Havel

Wettkampfbeginn 10.00 Uhr

09.00 Uhr Einlass

09.15 Uhr Einschwimmen

Wettkampfanlage 6 x 25 m Bahn, Tiefe 1,80 m durchgehend

Wellenkillerleinen

Elektronische Zeitmessung Wassertemperatur 26° Celsius

Wettkampffolge

WK 01	25 m	Delphinbewegung	männlich	JG 2018/2019
WK 02	25 m	Delphinbewegung	weiblich	JG 2018/2019
WK 03	25 m	Brust	männlich	JG 2018/2019
WK 04	25 m	Brust	weiblich	JG 2018/2019
WK 05	25 m	Kraulbeine	männlich	JG 2018/2019
WK 06	25 m	Kraulbeine	weiblich	JG 2018/2019
WK 07	25 m	Rücken	männlich	JG 2018/2019
WK 08	25 m	Rücken	weiblich	JG 2018/2019
WK 09	25 m	Brustbeine	männlich	JG 2018/2019
WK 10	25 m	Brustbeine	weiblich	JG 2018/2019
WK 11	25 m	Freistil	männlich	JG 2018/2019
WK 12	25 m	Freistil	weiblich	JG 2018/2019
WK 13	25 m	Rückenbeine	männlich	JG 2018/2019
WK 14	25 m	Rückenbeine	weiblich	JG 2018/2019
WK 15	4 x 25 m	Nikolaus-Überraschungsstaffel	mixed	JG 2018/2019
		Schwimmart gem. Auslosung	wie verfügbar	wie verfügbar

Allgemeine Bestimmungen

Die Wettkämpfe werden nach den Wettkampfbestimmungen des DSV sowie entsprechend der Beschlüsse des DSV-Fachausschusses Schwimmen zu kindgerechten Wettkämpfen mit Einschränkung des Wettkampfprogramms durchgeführt. Es gelten die Antidopingordnung und die Rechtsordnung des DSV. Teilnahmeberechtigt sind Sportlerinnen und Sportler von Vereinen, die in einem Landesschwimmverband des DSV organisiert sind. Mit der Meldung wird die Sportgesundheit/Wettkampftauglichkeit gem. §11 WB-AT durch den Verein bestätigt. Im Einzelfall können durch den Schiedsrichter einzelne Nachweise nachgefordert werden. Es wird nach der Zweistartregel verfahren.

Es sind maximal 4 Einzelstarts zzgl. 1 Staffelstart zulässig.

Wertung/Auszeichnung

Es können folgende Mehrkämpfe geschwommen werden:

Mehrkampf A (JG 2018/2019): 25 Delphinbewegung, 25 Kraulbeine, 25 Rücken, 25 Freistil Mehrkampf B (JG 2018/2019): 25 Delphinbewegung, 25 Kraulbeine, 25 Rücken, 25 Brust Mehrkampf C (JG 2018/2019): 25 Brustbeine, 25 Brust, 25 Rückenbeine, 25 Rücken 25 Rücken, 25 Freistil 25 Rückenbeine, 25 Rücken, 25 Freistil

Einzelstarts in den ausgeschriebenen Wettkämpfen sind zulässig.

Alle Teilnehmer erhalten eine Urkunde mit den erzielten Einzel-Platzierungen, Zusätzlich gibt es folgende Auszeichungen:

Die Mehrkampfwertung erfolgt durch Addition der vier geschwommenen und gültigen Zeiten in der jeweiligen Mehrkampfkategorie für die Jahrgänge 2018 und 2019 getrennt nach männlich und weiblich. Die drei Erstplatzierten werden mit Pokalen geehrt, Platz 1 bis 8 erhalten Urkunden. Die Einzelwertung erfolgt wettkampfweise in den Jahrgängen 2018 und 2019 getrennt nach männlich und weiblich. In den Einzelstrecken werden die Plätze 1 bis 3 mit Medaillen und die Plätze 1 bis 8 mit Urkunden geehrt.

In der Staffelwertung werden die Plätze 1 bis 3 mit Medaillen geehrt. Die Siegerstaffel erhält außerdem eine (essbare) Nikolausüberraschung. In der Mannschaftsleiterberatung wird die Fortbewegungsart der Staffeln unter folgenden Optionen ausgelost:

a: Reiten auf einer Pool-Nudel

b: Schieben einer Pool-Nudel in Bauchlage

c: Ziehen einer Pool-Nudel in Rückenlage.

Für alle Aktiven wird es auch wieder eine Nikolaus-Überraschung geben.

Die Siegerehrung ist Bestandteil der Veranstaltung. Pokale, Medaillen, Sachpreise und Urkunden werden nicht nachgesendet.

Meldung

Die Meldung erfolgt auf amtlichen DSV-Meldelisten mit Meldebogen. Eine elektronische Meldung ist erwünscht. Eine Kopie der Meldeliste ist beizufügen. Für elektronische Meldungen wird eine Wettkampf-Definitionsdatei unter www.dsv.de/schwimmen/wettkampf-national/kalender-archiv/ und auf der Vereins-Homepage www.wasserfreunde-brb.de bereitgestellt.

Meldeschluss ist der 23.11.2025 um 23.59 Uhr bei folgender Meldeanschrift.

SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. Willi-Sänger-Straße 35 14770 Brandenburg an der Havel

Telefon: 0172 - 396 02 88

E-Mail: <u>andy.schwedler@web.de</u>

Sollte die Zahl der Meldungen die zulässige Hallenkapazität bzw. die Begrenzung gem. Hygienekonzept überschreiten, werden die zuletzt eingehenden Meldungen zurückgewiesen.

Das Meldeergebnis und das Protokoll werden zeitnah als PDF-Datei zur Verfügung stehen. DSV-Ergebnisdateien werden erstellt und per E-Mail an die teilnehmenden Vereine übermittelt sowie unter www.dsv.de/schwimmen/wettkampf-national/ergebnisse-archiv/ und auf der Vereins-Homepage www.wasserfreunde-brb.de bereitgestellt.

Meldegeld

Das Meldegeld beträgt für Einzel- und Staffelstarts 7,00 Euro und ist mit der Abgabe der Meldung zum Meldetermin per Verrechnungsscheck beizufügen oder auf untenstehendes Konto zu überweisen. Mit der Meldung ist pro Verein, bei mehr als 5 Einzelstartern, je Abschnitt, ein Wettkampfrichter auf eigene Kosten zu benennen. Wird ohne vorherige Absprache kein Kampfrichter gestellt, wird der Verein vom Wettkampf ausgeschlossen.

Kontoinhaber: SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. IBAN: DE 68 16 05 00 00 36 12 00 08 44

BIC: WELADED1PMB

Institut: Mittelbrandenburgische Sparkasse Verwendung: kindgerechter Nikolaus-Cup, Verein

Datenschutz

Mit der Abgabe der Meldungen erklärt der Verein, dass er und die gemeldeten Sportlerinnen und Sportler mit der Speicherung der personenbezogenen Daten einverstanden sind und auch damit, dass es keine Einwände gegen die Veröffentlichung von Namen und Fotos im Rahmen der Berichterstattung über diese Veranstaltung gibt. Wird dieses nicht erwünscht, ist dies schriftlich bei Abgabe der Meldungen anzuzeigen.

Sonstige Bestimmungen

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung bei Diebstahl, Verlust, Personen- und Sachschäden jeglicher Art.

Laut Schwimmhallenordnung sind im Bereich der Umkleiden, in den Gängen und am Beckenrand keine Sport- und Straßenschuhe als Fußbekleidung zugelassen.

Die Schwimmhalle darf nur in sportgerechter Bekleidung (keine Straßensachen!) betreten werden. Eine Imbissversorgung, aber auch Mittagstisch wird über den Catering-Service des Marienbades angeboten. Vorbestellungen werden empfohlen.

Die Veranstaltung ist zur Genehmigung beim LSV Brandenburg e.V. eingereicht.

Brandenburg, 15.12.2024

Thomas Wajer

- Vorsitzender SV Wasserfreunde Brandenburg e.V. -